
Uchwała Nr 94/2016
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 4 kwietnia 2016 r.
 
w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Powiatu we Włodawie.

 
Na podstawie  art.  91  ust.  1  w związku  z  art.  86  ustawy z  dnia  8  marca  1990  r.

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r., poz. 1515) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 w związku
z postanowieniami art. 11 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych
izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2012 r., poz. 1113 z późn. zm.) – Kolegium Regionalnej
Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje:
 

stwierdza  się  nieważność  § 12 ust.  1  uchwały Nr XV/87/16 Rady Powiatu  we Włodawie
z dnia  25  lutego  2016  r.  w sprawie  trybu  udzielania  i  rozliczania  dotacji  niepublicznym
szkołom  i  placówkom  oświatowym  oraz  trybu  i zakresu  kontroli  ich  pobrania
i wykorzystywania z powodu sprzeczności z przepisami art. 252 ust. 6 pkt 2 ustawy z dnia
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2013 r., poz. 885 z późn. zm.).  

 
UZASADNIENIE

 
Uchwała  Rady  Powiatu  we  Włodawie,  o  której  mowa  w  sentencji,  wpłynęła

do Regionalnej  Izby Obrachunkowej  w Lublinie  8 marca  2016 r.  W wyniku jej  zbadania
w trybie nadzoru, Kolegium RIO w Lublinie podjęło 21 marca 2016 r. uchwałę Nr 89/2016
w sprawie  wszczęcia  postępowania  nadzorczego,  uznając,  że  niektóre  zapisy  uchwały
w istotny sposób naruszają prawo. 

W   § 12 ust.  1 uchwały Rada Powiatu postanowiła, że „W przypadku stwierdzenia
w trakcie kontroli nieprawidłowości mających wpływ na prawo do otrzymania dotacji lub jej
wysokość Starosta Włodawski w terminie 14 dni od dnia podpisania protokołu lub wpływu
wyjaśnień,  o których mowa w § 11 ust.  4 kieruje do kontrolowanej jednostki wystąpienie
pokontrolne wzywające do zwrotu całości lub części przekazanej dotacji wraz z odsetkami
w wysokości  ustalonej  jak  dla  zaległości  podatkowych  liczonych  od  dnia  stwierdzenia
okoliczności  pozbawiających  prawa  do  dotacji.”  Postanowieniem  tym  naruszone  zostały
przepisy art. 252 ust. 6 pkt 2 ustawy o finansach publicznych, w myśl których w odniesieniu
do dotacji pobranej nienależnie lub w nadmiernej wysokości – odsetki nalicza się począwszy
od dnia następującego po upływie  terminów zwrotu określonych  w ust.  1  i  2  (tj.  15 dni
od dnia stwierdzenia nieprawidłowości).

 
Z uwagi na to, że Rada Powiatu we Włodawie w wyznaczonym przez Kolegium RIO

terminie,  tj. do  1  kwietnia  2016 r.,  nie  usunęła  wskazanego  naruszenia  prawa,  Kolegium
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie stwierdziło nieważność części uchwały, o której
mowa w sentencji. 

Na tę uchwałę przysługuje Radzie Powiatu we Włodawie prawo wniesienia skargi –
za pośrednictwem Kolegium RIO w Lublinie – do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego
w Lublinie, w terminie 30 dni od dnia jej doręczenia.

 
 

Otrzymują:
1. Rada Powiatu we Włodawie,
2. Zarząd Powiatu we Włodawie.


	UZASADNIENIE

